

SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES « SIAME »

BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var.en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/00	31/12/99	Var.en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	591 027	589 325	0,3%	Capital social	12 000 000	10 000 000	20%
Moins: amortissements	581 292	569 280	2%	Réserves	2 378 548	1 463 170	63%
Net	9 735	20 045	-51%	Autres capitaux propres	680 261	667 535	2%
Immobilisations corporelles	13 182 912	11 665 201	13%	Résultats reportés	408 699	459 747	-11%
Moins: amortissements	7 744 788	6 954 075	11%	Subvention d'investissement	192 089		
Net	5 438 124	4 711 126	15%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	15 659 597	12 590 452	24%
Immobilisations financières	3 104 252	1 227 468	153%	Résultat de l'exercice	2 907 441	2 191 205	33%
Moins: provisions	218 000	218 000	0%	Total des capitaux propres avant affectation	18 567 038	14 781 657	26%
Net	2 886 252	1 009 468	186%				
Total des actifs non courants	8 334 110	5 740 639	45%	PASSIFS			
Actifs courants				Passifs non courants			
Stocks	6 293 205	4 580 835	37%	Provisions pour risques & crédits MT	1 122 984	236 921	374%
Net	6 293 205	4 580 835	37%	Total des passifs non courants	1 122 984	236 921	374%
Clients et comptes rattachés	6 992 272	4 486 359	56%	Passifs courants			
Moins: provisions	283 516	286 413	-1%	Fournisseurs et comptes rattachés	2 812 614	2 957 492	-5%
Net	6 708 756	4 199 946	60%	Autres passifs courants	1 292 331	1 071 934	21%
Autres actifs courants	3 110 853	1 406 617	121%	Autres Passifs Financiers	2 920 093	390 115	649%
Moins: provisions	655 768	554 194	18%	Total des passifs courants	7 025 038	4 419 541	59%
Net	2 455 085	852 424	188%	Total des passifs	8 148 021	4 656 462	75%
Placements et autres actifs financiers	2 593 530	3 030 000	-14%	Total des capitaux propres et passifs	26 715 059	19 438 119	37%
Liquidités et équivalents de liquidités	330 372	1 034 275	-68%				
Total des actifs courants	18 380 948	13 697 480	34%				
Total des actifs	26 715 059	19 438 119	37%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Produits d'exploitation				Total charges d'exploitation	15 576 515	11 977 502	30%
Revenus (chiffre d'affaires total)	18 631 268	14 629 895	27%	Résultat d'exploitation	3 306 684	2 657 050	24%
Autres produits d'exploitation	251 930	4 656		Charges financières nettes	528 125	146 042	262%
Total des produits d'exploitation	18 883 199	14 634 552	29%	Produits des placements	632 081	202 941	211%
Charges d'exploitation				Autres gains ordinaires	81 093	70 031	16%
Variation stocks produits finis et encours	693 736	792 857	-13%	Autres pertes ordinaires	149 635	132 307	13%
Achats marchandises consommés	10 044 453	7 583 709	32%	Résultat des activités ordinaires avant impôts	3 342 098	2 651 672	26%
Achats d'approvisionnements consommés	865 125	535 530	62%	Impôts sur les sociétés	454 734	460 467	-1%
Charges de personnel	1 839 840	2 136 137	-14%	Elements Extraordinaires	20 077	2 191 205	-99%
Dotations aux amortissements & provisions	1 001 774	572 354	75%	Résultat net d'exercice	2 907 441	2 191 205	33%
Autres charges d'exploitation	2 519 059	1 942 629	30%				